de la partida primera del pasivo social: dinero pagado por concepto pago 

de impuestos de los años gravables: 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 y 

2020 del inmueble identificado con matrícula inmobiliaria no. 50s–332514, por un valor de 

setecientos noventa y seis mil pesos moneda corriente ($796.000.oo).total de la partida 

primera del pasivo social a cargo de la señora LUZ MARY LOPEZ GALLEGO, identificada 

con la cédula de ciudadanía Nº 52’908.711 de Bogotá: setecientos noventa y seis mil pesos 

moneda corriente ($796. 000.oo). 

DE LA PARTIDA SEGUNDA DEL PASIVO SOCIAL:

[...]

Bogotá D.C. cinco (05) de noviembre de dos mil veintiuno (2021) 

Estando el proceso para calificar, encuentra este despacho del libelo demandatorio y tal 
como se indica en el proceso, que la cuantía es estimada por la parte accionante en la 
suma de SEIS MILLONES TRES MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS ($ 
6.003.575oo)., por lo tanto, se trata de un proceso de menor cuantía. 

Ahora al ser este Despacho competente para conocer de las sucesiones de mayor cuantía, 
(estimada para el año 2021 en la suma de $136.278.900, conforme lo dispone el numeral 9 
del artículo 22 del C.

[...]

Bogotá D.C.,  cinco (05) de noviembre de dos mil veintiuno (2021) 

De conformidad con el artículo 286 del C.G.P., se corrige la providencia del  

de 29 de septiembre de 2021, indicando que el numeral 1.1., quedará así: 

“Por la suma de  VEINTIDÓS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y 
SEIS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO  PESOS M/CTE ($22.356.275,oo), 
por las cuotas alimentarias y vestuario correspondientes a los meses de noviembre 
de 2014 a julio de 2021, tal y como se ve relacionado en la presente demanda.” 

El presente auto, hace parte integral de la providencia del 29 de septiembre